Договор

об образовании по дополнительной образовательной общеразвивающей программе

в области физической культуры и спорта по виду спорта «плавание»

г.Липецк                                                        «____» ______________ 20__ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа № 3 «Лидер»», осуществляющая образовательную деятельность на

основании лицензии от 06.06.2023г № Л035-01274-48/00655962, выданной Управлением

образования и науки Липецкой области, именуемое в дальнейшем

Исполнитель/Учреждение, в лице директора Мозгуновой Людмилы Константиновны

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик/Родитель, действующий(ая) в интересах

несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение),

именуемого(ой) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется обеспечить предоставление Обучающемуся

образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной образовательной

общеразвивающей программы в области физической культуры и спорта по виду спорта

«плавание» (далее - Программа), на спортивно-оздоровительном этапе очной формой

обучения в соответствии с учебным планом и образовательной Программой Учреждения.

    1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания настоящего

Договора составляет 1 (один) год.

     1.3. После освоения Обучающимся Программы и успешного прохождения итоговой

аттестации ему выдается документ об обучении, предусмотренный Исполнителем в качестве

удостоверяющего освоение Программы.

1.4. Настоящий договор определяет и регулирует отношения между МАОУДО «СШ №

3 «Лидер»» и Родителями (законными представителями) в период обучения Обучающегося в

образовательном учреждении.

Целью договора является установление ответственности сторон, юридическое

закрепление сторон обучения Обучающегося на весь период обучения в Учреждении

обеспечение взаимодействия между сторонами.

2. Обязанности сторон

  2.1. Исполнитель и Заказчик в целях создания необходимых условий для обучения и

разностороннего физического развития личности ребенка и творческой деятельности

тренера-преподавателя, признавая необходимость сотрудничества, согласия и взаимного

уважения обязуются:

- сотрудничать, соблюдая законодательство Российской Федерации, Устав образовательного

учреждения и локальные акты, настоящий договор;

-  поддерживать инициативы по совершенствованию обучения, воспитания и путей

взаимодействия;

2.2. Исполнитель обязуется:

- создать благоприятные условия для нравственного, эмоционального и физического развития

личности Обучающегося, всестороннего развития его способностей, гарантирует защиту

прав и свобод личности;

-  нести ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося во время образовательного

процесса;

- оформлять необходимую документацию, связанную с обучением по Программе для

спортивных школ;

- проводить обучение в соответствии с Программой, местом проведения и расписанием

учебно-тренировочных занятий;

- предоставлять Обучающемуся возможность принимать участие в мероприятиях,

проводимых Учреждением;

- предоставить Заказчику возможность ознакомиться с ходом и содержанием

образовательного процесса, итогами успеваемости Обучающегося;

- соблюдать условия настоящего договора.

  2.3. Заказчик обязуется:

- соблюдать Устав Учреждения в части касающейся их прав и обязанностей;

- соблюдать условия настоящего договора;

-  выполнять правила внутреннего распорядка обучающихся, принимать активное участие во

всех делах, относящихся к компетенции Заказчика;

- обеспечивать своевременную явку Обучающегося на учебно-тренировочные занятия в

опрятном виде и с необходимыми принадлежностями (в соответствии с видом спорта);

-  нести материальную ответственность за порчу и(или) утрату имущества образовательного

учреждения и имущества других детей в соответствии с законодательством РФ;

- предоставить полную информацию об Обучающемся тренеру-преподавателю, в том числе

номера телефонов для связи, адрес фактического проживания, информацию о состоянии

здоровья ребенка;

-  при возникновении спорной или конфликтной ситуации обращаться в учебную часть или

администрацию Учреждения и способствовать ее разрешению путем переговоров;

-  информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни;

- иметь страховку от несчастных случаев на Обучающегося;

- не переводить Обучающегося в другое спортивное учреждение, без уведомления об этом

администрации МАОУДО «СШ № 3 «Лидер»».

3. Права сторон

  3.1. Исполнитель имеет право:

- определять программу развития образовательного учреждения, содержание, формы и

методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные

программы;

- устанавливать режим работы Учреждения дополнительного образования (расписание

занятий, сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом

образовательного учреждения;

- требовать от Обучающегося выполнения учебной нагрузки в полном объеме;

-  вносить предложения по воспитанию Обучающегося;

- применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами,

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2. Заказчик имеет право:

-  защищать законные права и интересы Обучающегося;

- обращаться в администрацию Учреждения в случае несогласия с решением или действием

тренерско-преподавательского и обслуживающего персонала по отношению к

Обучающемуся;

-   знакомиться с Программой, присутствовать на занятиях с согласия администрации и

преподавательского состава;

-    расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке

при условии предварительного уведомления об этом Учреждение.

3.3. Обучающийся имеет право:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

- принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

мероприятиях, организованных Исполнителем;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения Программы.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5. Заключительные положения

5.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего договора.

5.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательное учреждение до даты издания приказа об окончании обучения (выпуска) или

отчислении Обучающегося из образовательного учреждения.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Все изменения и дополнения

настоящего договора могут производится в письменной форме и подписывается

уполномоченными представителями сторон.

Исполнитель

МАОУДО «СШ № 3 «Лидер»»

Адрес: 398046, г. Липецк, ул. Стаханова, д.10а

ИНН 4824020570/КПП 482401001

ОГРН 1024840838472

Номер Единого казначейского счета:

40102810945370000039
Номер казначейского счета:

03234643427010004600

Отделение Липецк//УФК по Липецкой области

г. Липецк

БИК 014206212

Директор

Мозгунова Л.К.  _________________

Заказчик (законный представитель)

Фамилия____________________________

Имя________________________________

Отчество____________________________

Дата рождения ______________________

Паспорт: серия ________№____________

Дата выдачи _________________________

Кем выдан___________________________

____________________________________

Адрес места жительства:

___________________________________

Телефон:___________________________

Подпись___________________________

         «_____»__________________20___г.

Обучающийся:

Фамилия_____________________________________________

Имя ________________________________________________

Отчество ____________________________________________

Адрес: ______________________________________________

Я, ___________________________________________________________________________

                          (законный представитель несовершеннолетнего)

Ознакомлен(а) с уставом МАОУДО «СШ № 3 «Лидер»», лицензией на право ведения

образовательной деятельности, образовательной программой по данному виду спорта,

расписанием занятий и другими документами, регламентирующими организацию

образовательного процесса; даю свое согласие на сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу),

обезличивание, блокировку и уничтожение своих персональных данных и персональных

данных своего ребенка.

 (Подпись)__________________                   Дата: ________________________